2

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

Совета муниципального образования
СТАРОМИНСКИЙ район

от

                                                                        №
ст-ца Староминская
Об итогах оперативно-служебной деятельности отдела
МВД России по Староминскому району за 2015 год
         Заслушав и обсудив доклад начальника Отдела МВД России по Староминскому району за 2015 год об итогах оперативно-служебной деятельности, Совет муниципального образования Староминский район, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, РЕШИЛ:

1. Доклад об итогах оперативно-служебной деятельности  Отдела МВД России по Староминскому району за 2015 год принять к сведению (прилагается).
2. Признать работу Отдела МВД России по Староминскому району за 2015 год удовлетворительной.

3. Рекомендовать Отделу МВД России по Староминскому району:

1) продолжить работу по повышению эффективности деятельности полиции на территории Староминского района;

2) повысить результативность оперативно-розыскной деятельности, раскрываемость преступлений, оказывающих наиболее существенное влияние на криминогенную обстановку в районе, обратив особое внимание на укрепление правопорядка и общественной безопасности, защиту интересов личности, общества и государства в сфере экономики, совершенствование организации профилактической работы с лицами, ранее совершавшими противоправные деяния, и несовершеннолетними;

3) принять меры по снижению уличной преступности и преступлений, совершенных в общественных местах.
4) запланировать отчеты участковых уполномоченных полиции отдела на открытых отчетных сессиях Советов сельских поселений и сходах граждан о результатах своей работы за 2015 год на закрепленных за ними территориях.

4. Главам сельских поселений Староминского района:
1) продолжить взаимодействие с правоохранительными органами по организации охраны общественного порядка на подведомственных им территориях;
2) организовать тесную работу органов территориального общественного самоуправления с участковыми уполномоченными полиции на территориях муниципальных образований.

3) рекомендовать представительным органам сельских поселений ежеквартальные отчеты участковых уполномоченных полиции на сессиях Советов о результатах своей работы на закрепленных за ними территориях.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовых вопросов (Белах).
7. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район
В.М.Курилло